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Víbnlho íonJu Těl Jed Sokol

pamítliva povinnosti své Jakél na

ni k obzvláštníma poulavenl Jejím

byla vznesena bledíla I doaud v

kaldé době dle il svých účaetniti

w projevu a veřejných podnikli
všech českých spolku snalila se

býti vidy v popředí a od doby své-

ho působeni úkolu tomu čestně do-

stála Tak jak! zahájena byla V

celém svém dosahu neklamným jest
toho dokladem že Sokollci pochopi-c- e

úkol svfij jsou prvními jil peču-

jí aby dostalo se nám Čechům

omaiským střediska společného mí-

sta kdež druh a druhem by potéšiti

pobaviti so mohl mládež naše v cvi-čirn-
ě

a ékole nám zachována byla
na duchu i na těle silná a ochotni-ctv- o

tím spíše činnost rozvinout!

mohlo vedle všech jiných spolku
našich Pořádajícímu výboru všech-

na čest přičinil se aby výstavou
dokázal co ochota a sokolská práce

nežistná jest a to co při dobré vůli

vše lze vykonali Síň otevřena byla

před 2 hodinou odpoledni a záhy do

nejzazších koutu naplněna jest
Sok A Kxent výstavu zahájil a

slovy nelíčenými poukázav na úkol

Sokolstva v přehledu rozvinul před
námi dějiny zdejší jednoty i pouká-

zal na důležitost podniku ku které-

muž výstavou první krok se činí a

od jejíž zdaru velice mnoho závisí

Slova jeho v pravdě Sokolská nezů-

stala bez výsledku a když vyzval

přítomné aby přispěli hřivnou svou

k veledůležitému na ten čas podniku

stavby sině národní ozvala se 'síní

hlučná pochvala — Slavnostním

řečníkem byl p Tom Čapek Reč

jeho vynikala zvláště tím žo byla
hluboce promyšlenou a poněvadž p

Čapek dovede slova pronesená i

procítili líbila se nám řeč jeho nad

míru fiečnlk poukázal že výstava
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vím olpíjříval a spal Kluk byl

Ilten
Akotly spftsobenl vichrem

nodtleko Dallas Tt Jenl řádil v

p4tk iniftulélio týdna jou znaíní
Nedaleko Kdinond byli tři muli za-

bili a ve Waterloo jet 20 domkft

zničeno a dvě onoby zabity V

lilufT ('re-- k zabito bylo Jedno
dítě

V Ifodondo Cal srazili so

dno 0 kvílná unioví plavci s neu-

movými a porvali so Neuniovl

přijeli po lodi llalcyon a byli unio-

vými napadeni Níkolik výutřelfl
z obou stran padlo Jeden uniový
a Jeden neuniový plavec padli prů-

během zápasu několik jiných
bylo raněno

Krátce po šesté hodině odpolední
dne 7 t ni vyšinul so vlak denverský
na Union Tacillo dráze z koleji a pít
osob bylo poraněno Neštěstí událo

se nedaleko lioulder Colo

Dne 0 května mí! se v Memphis
Tenn odbývat! souboj redaktoru

ColW A Collier od Appeal— Avalan-ch- e

a F W Caniack redaktor Com-tuercl- al

byli by so jistě servali Car-mu-
ck

byl však na cestě na ustanove-

né mláto zatčen a když se dostal ven

přišel již pozdě Na tohle jsmo se

čeští redaktoři nezmohli

Černoch Pavel Cíasper chudý
dělník v Kensington Pa zdědil

10000 Gasper osvobozen byv
občanskou válkou z otroctví od-

stěhoval se na sever Nyní zemřel

ve Virginii jeho dřívější majitel
který na svého bývalého otroka

nezapomčl a obmyslil jej slušným
darem

Dave Fcrris vrah Thomase

Reynoldse v Creston la byl zat-

čen v Keytesville Mo a dopraven

nazpět do Crestonu Vymlouvá
se žo zastřelil Ileynoldse v sebe-

obraně Ferris po spáchaném činu

prchl a byl teprvó v sobotu dopa-

den

Charles Hreun jeden i nej
starších groceristft v Sioux City
la byl dne 2 května uštknut

Hodlaje) do ruky Stav

jeho jest povážlivý Tarantula

byla ukryta v banánech jež Hreun

s vozu skládal
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Na itMl vik C kvítna bur opt
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byl r#lkm kli Iný

Veliké neť'tí ikIAIo m drm ?

kvitu V tAttyrUe In-I- - ni trati
lráhy Hit Kouř a sl e mi I Ik ran-

ní Jedenácte onob llo ni místí

zabito a mnoho jest raníných OhoIi-n-f

vlak na východ jixloucí z Chicagu

míl zíuttavitl na stanici Lafayette
vInchivé brzdy vSuk vyHjvřlřly
slubii když v plném byt lx'hti a na

zátoíce nedaleko stanice vyšinul se z

koleji i vrazil do inalího nádraží

rozbil celou jednu jeho čáit a odholil

trosky na několik stop 1'urostroj s

vozem na zavazadla dva poštovní vo-

zy a dva expressu! vozy octly so kJo"

dnou na sobí a náraz byl prudký že

skoro všechny vozy i parostroj jsou

rozbity Osobní vozy Pullmanův

spací a palácový vílz zťistaly stát na

kolejích Aby hrozné to divadlo bylo

Ješté pf íšernéjším a zkáza ťiplnou vy-

pukl pojednou v troskách části vlaku

vyšinutéhoohefl Z rozbitých kamínek

vozu na zavazadla vypadlo uhlí a

ohefi Bpflsobilo Občané na nádraží

přítomní jakož I cestující okamžité

dali se do práce aby nešťastníkům v

troskách se nalézajícím pomohli ven

Několik osob nalézajících se tou do-

bou v oné části nádraží ježjbylo zni-

čeno a čekajících na vlak jest třžce

raněno Hasiči a pollpie byli ihned

na místě 1 pomáhali kde se jen ještě

pomoci dalo

Mizera lynčován

U Duluth Minii v dolech Mesaba

spflsobila zpráva ie nějaký netvor

zneuctil dvě dítky když byl je dne 0

května do lesa vlákal ohromné rozčí-

leni Horníci okamžitě zastavili prá-

ci i dali se do hledáni chlapa a tu

ukázalo se že ještě so z obvodu hor-

ního nevzdálil Lid se vzbouřil

chlapů se zmocnil a pověsil jej na

prvním stromě

vcna v nťverpf lkl nl&iu vfthrc
nio iiecinřno v jilnf l linii jct
čintečnS oiieto tem j itni vlhka

f a nic neroste — V Minnesoto hylo
Btudcno zamračeno a vlhko tak ie

'

no nemohlo pracovat ticž na

píníitých na nílin&ch jo no

tdich iaet5 v neberpecí hnití

vody {stoji vjrHoko a vie jo zpoidi- -

no — V Iowí byl opít týden ne-

příznivý práce polní i zrňut vSeho

jsou úplní zastaveny později setó

jarní semeno počíná hniti a mnoho

jarních prasat pochází — V Sever-

ní Dakoti se stav zlepSil v západní
a střední cáti bylo valní oseto ve

východní části jen málo pro vlh-

kost pftdy — V Jiíní Dakotfi bylo
studeno a vlhko nepříznivo pro
drobné obilí setí jen pomalu po-

kračuje a místy semeno v zemi

hnije — V Nebrasco bylo tíž stu-

deno a pod mrakem ba dostavily
se i mrazy a sníh vo střední a se-

verní části Drobné obilí málo

pokročilo k sázení kukuřice jest
příliš studeno — V Kansasu silné
ďefité a studené počasí poSkodily

aemu oaiatnimu národním' p i

benl Joti pravidla nati kaťSÍ'tí
krajané eUírnl a ť nejn i Ie a! I

Ind Jinde td i vt latl %ťátm

tuku př NirMlnl VjUr JloJ !!
nim cílem Jeet ijfdnati ra branb
vlaati leplbdi n4torft o tiáro li í --

kém a jeho snahách a tak 1

aympa
ihio v jeho tápaat o rxlvíká práva
avlak na tom m katoliítl krajmé
nepálili týl vPíř hodlá pečovat! o

zřlaeni přiatíhovateiké karic-liU- f v

New Voiku která by eou2ilt všem

Čechům bez rozdílu nábolciiKitvl

al u katolických krajauft ti katolir-kc- h

spolku u katolických krn'11 s

marně epolupnaobení dovolávat Vo

vlasti vede so zápas nerovný o sta-

rověká práva národa však kdo stoji
vfidcové českého lidu katolického?

Mezi přátely punktaci při etranó

vládní! Kéž by stalo se skutkem co

posud jen básni jestil

Drahocenný odkaz Khhf novy olJv
v lékdrulctvl byl uvítán a potřením aty
v zipílí byl odhozen ponlvudŽ ncmolii

obstáli ve zkouScfl řnsu Tak nlo není
s Dr e krevním lloboko Miirm to
lékem švycarsko-níiiiccký- Po celé tito-le- tí

vzdorovalo zkouškám řnsu a tíníro

lidí lvědí( Jeho léřlvou moc Drn

Peterso lloboko Jest lk velké ceny
Ono nejen žo vyptizujo chorobu z tělu

slo tvoří tež zdravou červenou krev a
osvědčilo se tudíž výtečným nílitcleni

mnozí byli oSiiloni- tak zvnnyml krveřÍHtí-cím- i

léky a jest tudíž pf irozeno žo viihn-J- í

objednat! lék o nímž nikdy přtid tím

neslySel Tnkym lidem radí Dr Peter

Fahrncy aby tím dopsal o vjHisk
"Svčtla" stojí topoiizo cent za poštov-

ní lístek a zaručená dosvídčtijí jež tnm

nalezne přesvídči každťdio o pravé cení
éku Dra Peterso Kdo viuk chce byt
jcclnatelcm kka těchto mel by bez odkla-

du psát o podmínky Dra Pctcrs llo-

boko není k dostáni v lékfSrnfkh nýbrž u

splnoaiocnčných místních Jednatelů nneb

u majitele Dr Peter Fubrney 113 South

Iloyno ave Chicago Nenechto si

od lékárníka že ten nneb onen

lék Jest také tak dobrý" neb lepší Drn

Fetergo lloboko Jest jodiným lékem toho
druhu nemaže být žádným jiným nubra-žen- o

— Kapitán G E Huni jenž na

zdejší povétrnoHtní stanici "dělá po-

časí" byl v neděli velico potěšen

zprávou že dostane so mu piíručleh

jakož i nových přístrojů tak aby
Omažská stanice povčtrnostnl byla

jednou z lepších na západě Nyníjš
místnosti nestačujl proto nové bul

dou najaty
— Paulina Riebova z č 1121 s

24 ul byla na obvinění manžela

svého zatčena Táž jest babičkou

obžalována že dopustila se na jisté
Cbesterovó z Ilastings Neb zločinné

operace Chesterova byla rovněž

tatčena a vyšetřování jest zavedeno

— Jak někdy podivně jsou cesty

poroty v případech soudních doka-iuj- e

nejlépe případ jenž udál se v

sobotu E Saundorsova bylaobža

lována že přijímala a ukrývala kra-

dené věci Také jistá Arnoldova

byla s téhož přečinu obviněna Svě-

dectví v obou případech bylo stejné
těchže předmětu se týkalo alo po-

rota Saundersovou odsoudila a Ar

noldovou propustila

rg kukuřici ve východních okresích a

zdržely zrQst všeho vyjma pšenici
a oves ve středních a západních
okresích poškozena jest pšenice
suchem vSakdestč lež tara sDadlv

' nonrtnli vlmfi nřffí npnrnvf V— -j
Oklahomfi so vše osení zlepšilo

Bláznivý Ženich bláznivé nevíslf

Daniel W E Uaskins ve Spokane
Wash přišel dne 5 kvítna do bará-

ku armády spásy tasil revolver a

vypálil na kapitánku Idu Dcnnetto-vo- u

dvé rány načež střelil se sám

Ida klesla k zemi a Haskins na ní-kol-
ik

kroku od ní Za nčkolik mi-n-
ut

na to skonali Uaskins náležel

k armádé spásy a Iknnettová byla
I
kapitánkou míl ji rád a chtčl aby

Ík i jej vzala Konečné odporem je-

jím a všelikými ceremoniemi armá

dy poblázněn vyhrožoval kapitánce

jest li si ho nevezme žo ji zastřeli
fta nantaffrt vtvni¥ mnrttit fAviimii

1 dél&la si z nřlio šoufky a následky
Vse dostavily Uaskins pocházel s

fArkansas aliennettova i Kalifornie
Zubit Indián j

Dne 2 kvčtna došla do Denver

Colo zpráva Ze v pátek minulého

Jtýdno nedaleko Durango byl pasák
VSam Kdinith iavraždčn Indiány
Makého kmene zda li Uto aneb Na-tvaj- o

nikdo nedovedu povédíti
I Pasák napájel koné a Gross Canon

jest pro Češstvo omaiakó událostí

epochální důkazem že so národně

hýbeme a činíme a slovy upřímnými

vylíčil ty našo začátky jakož i boj

našinců ve vlasti staré i jejích začát-

ky Řečník odměněn byl za upřímná
z toho srdce plynoucí slova bouři

potleskem Pčv Klub zapěl
několik skladeb a jinými čísly zá-

bavnými program vypinčn Pon-

dělní program zábavný též byl hoj-

ným Slrt jest pěkně upravena a

předmětu výstavních hojnost

— S ochotou poskytli jsme místa

pro básni předneseno při slavnosti

svěcení praporu Rytířů sv Jiří vy

6lé z péra rev J Vránka a dávající
'dftkaia jeho básnického talentu

Nejvýznaraějíí t nich jest dojista

DftOBNfi ZPRlVT

Nedaleko Kivertonn u Sidney
Iowa hráli v sobotu dělnfei pracu-

jící na mostě v karty Pohádali

se a jistý Cloud zastřelil soudruha

svého jménem Hcotta Cloud ode-

vzdal so sám úřadům

Na trati Dayton it Michigan

dráhy u Tadraor O srazily so dva

nákladní vlaky a šest trampfl jež v

jednom prázdném železničním vo

se so byli ukryli jest zabito Zří-

zenci vlaku vyvázli

Výkonný Výbor řádu želez-

ničních telegrafístu vyšetřuje vo

Vinton Iowa zda li vrchrl úřední

Odvétví v Chicagu

Za příčinou velikého počtu kraja-

nu kteří z Evropy naálm prostřed-

nictvím na západ jsou vypravováni a

v Chicagu musí přesedati a predpo-- "

kládajíce dále četnou návštěvou vý-

stavy zařídili jsme filiálku svého

obchodu v čísle 602 Hlue Island ave

Chicago na kterou též naše tamní

příznivce odporučujeme
F BRODSKÝ A Co

20 Ave C New York

H§r První česká eontovní kance
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